

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
по состоянию на 30 ноября 2018 года (включительно)
ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 ноября 2018 г.	30 ноября 2017 г.	31 декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и активы в расчетах	198 819	261 451	239 468
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	14 557	10 601	665
Счета и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	168 105	223 460	322 854
Счета и депозиты в банках	418 461	370 988	347 294
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0	0	93 675
РЕПО операции	30471,706	0	0
Кредиты, выданные клиентам	6 856 632	6 243 124	6 237 373
Резервы на потери по кредитам	(206 571)	(225 847)	(218 337)
Чистые кредиты, предоставленные клиентам	6 650 061	6 017 277	6 019 036
Основные средства	232 128	232 488	231 134
Нематериальные активы	30 958	30 835	30 424
Досрочно уплаченный налог на прибыль	0	533	533
Отложенный налоговый актив	3 768	2 460	5 755
Прочие активы	65 091	31 756	30 466
ИТОГО АКТИВЫ	7 812 420	7 181 848	7 321 304
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	0	0	0
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	160 914	80 960	80 992
Средства клиентов	3 368 095	2 593 251	2 730 203
Кредиты полученные	1 804 017	2 536 372	2 465 961
Налог на прибыль к уплате	10 211	6 895	22 150
Отложенное налоговое обязательство	0	0	0
Прочие обязательства	98 280	72 830	96 703
Субординированный долг	0	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 441 517	5 290 308	5 396 010
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	1 474 761	1 474 761	1 474 761
Дополнительно оплаченный капитал	0	0	0
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	896 142	416 779	450 534
ИТОГО КАПИТАЛ	2 370 903	1 891 540	1 925 295
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	7 812 420	7 181 848	7 321 304

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Сандахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 по состоянию на 30 ноября 2018 года (включительно)
 ЗАО "ФИНКА Банк"

в тысячах кыргызских сомов

	30 ноября 2018 г.	30 ноября 2017 г.	31 декабря 2017 г.
Процентные доходы	1 881 797	1 982 155	2 157 889
Процентные расходы	(521 773)	(727 926)	(781 990)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО (ФОРМИРОВАНИЯ)/ВОССТАНОВЛЕНИЯ РППУ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ	1 360 025	1 254 228	1 375 898
Восстановление / (формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	10 098	25 605	29 912
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 370 123	1 279 833	1 405 810
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	(1 216)	(3 634)	(5 545)
Комиссии полученные	12 574	8 023	8 847
Комиссии уплаченные	(5 414)	(5 589)	(5 970)
Прочий доход	3 493	634	1 555
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	9 437	(566)	(1 113)
Операционные доходы	1 379 560	1 279 267	1 404 697
Операционные расходы	(881 452)	(824 089)	(903 885)
(Формирование)/Восстановление РППУ по прочим активам	(4 476)	2 531	2 612
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	493 633	457 710	503 424
Расходы по налогу на прибыль	(48 025)	(40 930)	(52 890)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	445 608	416 779	450 534
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	445 608	416 779	450 534

* - 03 марта 2015 года была получена банковская лицензия №051, 051/1 на право проведения банковских операций в национальной и иностранной валютах

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Саидахматов М.Т.

Азимжанова Н.А.